
UCHWAŁA NR XIII/88/2015
RADY GMINY STEGNA

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na lata 2016- 2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 124 ze zmianami) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałaniu Narkomanii do realizacji na lata 2016-2026, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 3E93B1B0-0BCB-4D55-9227-54C4E272F3E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/88/2015

Rady Gminy Stegna

z dnia 29 października 2015 r.

Gminny Program

Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na lata 2016-2026.

Obowiązek uchwalania gminnego programu wynika z art.10 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 1995r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii ( teks jednolity Dz.U. z 2012 poz. 124 ze zmianami)

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii stanowi element Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych przyjętej Uchwałą Rady Gminy Nr X/64/2015 z dnia 09 lipca 2015r.

W strategii wytyczono min. kierunki działań na rzecz profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, 
jakie powinny być podejmowane i realizowane w okresie do 2026r.

Środki na realizację programu zaplanowano w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych .

Realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani zajmuje się Urząd Gminy w Stegnie 
przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w której składzie działają 
wykwalifikowane osoby przygotowane do pracy na rzecz tworzenia koalicji trzeźwości na terenie gminy.

Koordynatorem realizacji programu jest pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

Cel główny realizacji programu to profilaktyka i ograniczanie używania narkotyków oraz związanych z tym 
problemów wśród dzieci i młodzieży oraz efektywne rozwiązywanie problemów narkomanii.

Podejmowane przez realizatorów zadań GPPN działania mają na celu również ograniczenie:

- tempa wzrostu rozpowszechniania narkotyków oraz środków odurzających

- tempa wzrostu przestępczości związanej z używaniem ww. substancji

- liczby zgonów wynikających z używania narkotyków i substancji odurzających

- udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy związane z narkomanią.

Cele szczegółowe:

· promocja zdrowego trybu życia

· promocja zdrowia psychicznego

· informowanie o szkodliwości środków i substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii 
oraz o narkomanii i jej skutkach

· edukację szkolną i społeczną

· edukację prawną

· działania interwencyjne

Działania planowane w osiągnięciu ww. celów:

· organizowanie działań zwiększających dostępność terapeutyczną i rehabilitacyjną dla osób uzależnionych

· wdrażanie profesjonalnych programów profilaktycznych

· propagowanie ulotek promujących zdrowy tryb życia

· prowadzenie badań określających skalę problemu związanego z narkomanią i środkami odurzającymi.

Przedmiot diagnozy.

Id: 3E93B1B0-0BCB-4D55-9227-54C4E272F3E7. Podpisany Strona 1



Przedmiot diagnozy sporządzono na podstawie opracowanej w 2015r. Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych przyjętej Uchwałą Rady Gminy Nr X/64/2015 z dnia 09 lipca 2015r. na lata 2016-
2026 oraz ankiet dot. zachowań ryzykownych wśród młodzieży klas I gimnazjów przeprowadzonych 
w 2014r. w ramach kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł. Ankietowana młodzież sporadycznie miała kontakt 
z narkotykami. Z informacji uzyskanych ze szkół wynika, że podejmowane są liczne działania na rzecz 
profilaktyki wśród uczniów swoich szkół. Realizowane są programy profilaktyczne, spotkania 
z przedstawicielami Policji. Pedagodzy szkolni organizują pogadanki na tematy zagrożeń i przedstawiają 
możliwości atrakcyjnego spędzania czasu wolnego.

Zdaniem pedagogów ogólnopolskie kampanie profilaktyczno- edukacyjne wraz z atrakcyjnymi 
materiałami edukacyjnymi i elementami zdrowej, sportowej rywalizacji stanowią cenne narzędzie pracy 
wychowawczej z dziećmi i młodzieżą.

Harmonogram zadań oraz koszty realizacji będzie zawarty w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na dany rok.

Id: 3E93B1B0-0BCB-4D55-9227-54C4E272F3E7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemu narkomanii należy do zadań
własnych gminy. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii stanowi część gminnej strategii
rozwiązywania problemów społecznych opracowanej na lata 2016-2026 r.

Id: 3E93B1B0-0BCB-4D55-9227-54C4E272F3E7. Podpisany Strona 1




